10/02/2023, 17:34 SEI/IFPR - 2191887 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2290339&infra_siste… 1/2

EDITAL N°22, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2023

O DIRETOR-GERAL  do Campus Paranavaí do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia do Paraná (IFPR), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista a competência que
lhe é conferida pela Portaria da Reitoria do IFPR nº 1.669, publicada no Diário Oficial da União no dia 11
de dezembro de 2019, torna público o  resultado final dos candidatos inscritos no Processo Seletivo de
Ingresso por Transferência Interna e Externa Interna e Externa nos Cursos Técnicos de Nível Médio - Edital
146/22-IFPR-Campus Paranavaí.

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO CURSO ANO/SÉRIE
PRETENDIDA RESULTADO

1º Arthur Marcolino
Pittarelli

Técnico em Agroindústria
Integrado ao Ensino Médio 2º ​CLASSIFICADO

1º Leonardo Ian
Pereira Poyol

Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio 2º CLASSIFICADO

2º Henrique Norberto
Capel

Técnico em Informática
Integrado ao Ensino Médio 2º CLASSIFICADO

Paranavaí, 10 de fevereiro de 2023.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por JOSE BARBOSA DIAS JUNIOR, DIRETOR(a), em
10/02/2023, às 17:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2191887 e
o código CRC 43B6CCF2.

Boletim de Serviço Eletrônico em 10/02/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

10/02/2023, 17:34 SEI/IFPR - 2191887 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2290339&infra_siste… 2/2

Referência: Processo nº 23411.021659/2022-87 SEI nº 2191887

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | PARANAVAÍ/DG/IFPR/PARANAVAÍ-DG/PARANAVAÍ
   Rua José Felipe Tequinha, 1400,  Paranavaí - PR | CEP CEP 87703-536  - Brasil